



**Câmara Municipal de Ibatiba**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

**ORÇAMENTO ESTIMADO**



14/03/2023 17:30:46

**Pesquisa de Preços Nº 000002/2023 - 28/02/2023 - Processo Nº 000686/2023**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016		00000116	AÇÚCAR açúcar tipo cristal, classe branco, fardo c/ 6 pacotes c/ 5kg.	FRD	1,00	105,440	105,44
00010		00000963	VENTILADOR ventilador de mesa, modelo silencioso, diâmetro: 40cm , hélice: 6 pás, potência: 140w, cor: preto, voltagem: 110v	UN	1,00	218,090	218,09
00020		00001201	COPO DESCARTÁVEL 200 ML copo descartável, com 200 ml. caixa com 25 pacotes com 100 unidades.	CX	5,00	148,120	740,60
00039		00001210	SACO DE LIXO 50LT sacos p/ lixo c/ capacidade p/ 50l. cor: preto.	PCT	50,00	13,440	672,00
00042		00002940	MANTEIGA manteiga de primeira qualidade, c/ sal. potes de 200g.	UN	50,00	11,200	560,00
00003		00003265	FLANELA flanela para limpeza. material: 100% algodão. cor: laranja. medidas aproximadas: 35x45cm.	UN	20,00	5,200	104,00
00007		00003288	PANO DE PRATO kit com 10 unidades. tecido: 100 % algodão (exceto efeitos decorativos) tamanho aproximado: 45 x 70cm.	KIT	1,00	33,180	33,18
00040		00004183	SACO DE LIXO 100 LT sacos p/ lixo c/ capacidade p/ 100l. cor: preto.	PCT	50,00	16,800	840,00
00038		00004516	SACO DE LIXO 30 LTS sacos de lixo c/capacidade p/ 30l, cor: preto.	PCT	50,00	12,820	641,00
00012		00005191	ROSQUINHA rosquinha (diversos sabores) ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos, lecitina de soja. pacote: 400g.	PCT	360,00	10,020	3.607,20
00008		00005217	TORNEIRA torneira p/ instalação na bancada da pia da cozinha, c/ 2 tipos de jatos (contínuo e chuveirinho) p/ água fria, tubo flexível de metal revestido com silicone de cor branca. bica c/ aproximadamente 45cm de comprimento c/ movimento em todas as direções. mecanismo de vedação cerâmico 1/4 de volta. bitola: 1/2.	UN	1,00	115,000	115,00
00026		00007238	PAPEL A4 papel a4 para impressão; cor: branco. resma c/ 500 folhas.gramatura 75 g/m², medidas 297 x 210mm. caixa com 10 resmas.	CX	4,00	274,570	1.098,28
00044		00007421	FECHADURA P/ PORTA fechadura universal p/ porta de madeira, c/ maçaneta. tonalidade: bronze.	UN	5,00	78,670	393,35
00002		00007555	GARRAFA TÉRMICA 1LT garrafa térmica. capacidade: 1l, acabamento metalizado, ampola de vidro, acionamento por pressão, alça para transporte. material: polipropileno e ampola de vidro.	UN	5,00	63,200	316,00
00023		00007572	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) CX 12 UND caneta marca texto. cor : amarelo. ponta chanfrada traço 1-3,5 mm, tinta a base de água, caixa com 12 unidades.	CX	2,00	34,540	69,08
00029		00007911	ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS C/ VASILHAME serão aceitos somente garrafas com data de validade igual ou superior a 2025.	GAR.	5,00	34,730	173,65
00015		00008145	ÁGUA MINERAL 20LTS água mineral, garrafão 20l,	GAR.	250,00	13,260	3.315,00
00018		00008204	BISCOITO DE POLVILHO	PCT	400,00	7,970	3.188,00



**Câmara Municipal de Ibatiba**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

**ORÇAMENTO ESTIMADO**



14/03/2023 17:30:46

**Pesquisa de Preços Nº 000002/2023 - 28/02/2023 - Processo Nº 000686/2023**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			biscoito de polvilho escaldado. ingredientes: polvilho, gordura vegetal, ovo, água e sal. pacote 200g.				
00028		00008220	CAIXA PLÁSTICA para arquivo morto em polionda - verde - comprimento: 350mm x largura:130mm x altura: 250 mm - utilizada para armazenamento e/ou transporte de arquivos ativos e inativos. unidade de fornecimento: pacote contendo 10 unidades.	PCT	50,00	103,700	5.185,00
00022		00008222	CANETA ESFEROGRÁFICA tinta de qualidade que seca rapidamente; material: plástico, cor: cristal, azul - formato: hexagonal e transparente, material da ponta: tungstênio, esfera perfeita e resistente, tamanho da ponta: 1,0 (media) mm, largura da linha 0,4mm; tampa e plug da mesma cor da tinta, tubo de tinta: removível, tampa: ventilada em conformidade com padrão iso 11540 / bs 7272-1. unidade de fornecimento: caixa 50 unidades.	CX	1,00	59,480	59,48
00017		00008271	BISCOITO ÁGUA E SAL - PACOTE 200 GRAMAS biscoto de maisena. ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos, lecitina de soja. pacote: 200g.	PCT	180,00	5,080	914,40
00013		00008272	BISCOITO MAISENA biscoto de maisena. ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos, lecitina de soja. pacote: 200g.	PCT	360,00	5,520	1.987,20
00032		00008304	GÁS DE COZINHA botijão 13kg à base de trocacq botijão vazio.	UN	3,00	128,330	384,99
00021		00008339	TOALHA DE PAPEL PARA BANHEIRO toalha de papel para banheiro, fardo com 5 pacotes com 1000 folhas, medindo 20 x 21 cm	FRD	5,00	72,980	364,90
00027		00008343	GRAMPO PLASTICO MACHO FEMEA (BAILARINA) pacote com 50 unidades. 195 x 7 x 58 mm.	PCT	2,00	36,270	72,54
00011		00008441	KIT UNIVERSAL COMPLETO P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. rosca de saída: 2, classe de pressão: 1 a 75 m.c.a, compatível com todos os modelos de caixas acopladas com sistema convencional de acionamento superior. acompanha:1 mecanismo de entrada, 1 mecanismo de saída, 1 kit de fixação e vedação (parafusos + anel de vedação)	UN	5,00	135,000	675,00
00046		00008443	LAMPADA TUBULAR LED 6500K COR BRANCA FRIA 18W 120CM lâmpada tubular led, 18w, 100-240v, 50/60hz, 6500k, branca fria,.	UN	10,00	21,930	219,30
00019		00008446	FILTRO DE PAPEL 103. CAIXA CONTENDO 30 FILTROS CADA filtro de papel n. ° 103, caixa c/ 30un.	CX	30,00	5,810	174,30
00053		00008516	CAFÉ 100% ARÁBICA café 100% arábica, no estágio cereja, torrado, moído e embalado em laminado, bebida fina,dura. fardos c/ 10 pacotes de 500g cada	FRD	20,00	278,000	5.560,00
00025		00008518	PAPEL A3 PARA IMPRESSÃO; RESMA C/ 500 FOLHAS. papel a3 para impressão; cor: branco. resma c/ 500 folhas.gramatura 75 g/m², medidas 297 x 420mm.	UN	2,00	82,230	164,46
00024		00008519	PAPEL COUCHÊ BRILHO A4 300G/M², PACOTE COM 50 papel couchê brilho a4 300g/m², pacote com 50 folhas tamanho 210 x 297mm	PCT	20,00	70,500	1.410,00
00001		00008557	DISPENSER CRISTAL/INOX P/ COPOS DESCARTÁVEIS 200ML material: acrílico e inox. medidas: 200 ml, a 50 cm, ø 7,5 cm.	UN	4,00	77,230	308,92



ORÇAMENTO ESTIMADO

14/03/2023 17:30:46

Pesquisa de Preços Nº 000002/2023 - 28/02/2023 - Processo Nº 000686/2023

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004		00008558	acompanha buchas e parafusos para fixação, DISPENSER CRISTAL/INOX P/ COPOS DESCARTÁVEIS 50ML material: acrílico e inox. medidas: 50 ml, a 50 cm, ø 6 cm. acompanha buchas e parafusos para fixação.	UN	4,00	63,230	252,92
00009		00008559	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA EM GERAL pacote com 12 unidades. dimensões aproximadas (cada esponja): 7,5 x 11 x 2cm.	PCT	2,00	22,490	44,98
00005		00008562	ORGANIZADOR P/ MESA DE ESCRITÓRIO organizador p/ mesa de escritório (canetas, lápis, borracha, post it, bilhetes, cliques, rolo p/ fita adesiva, porta treco). material: acrílico, c/ várias divisórias. medidas aproximadas: 15x15cm.	UN	20,00	42,630	852,60
00006		00008563	BLOCO P/ NOTAS bloco p/ notas, formato de caderneta. material: papel sulfite 75g. sem pauta. contendo entre 40 e 50 folhas. medidas aproximadas: 7x10cm.	UN	10,00	10,170	101,70
00014		00008564	TAMPA GAVETA LEGUMES ORIGINAL ELETROLUX tampa de gaveta de legumes original eletrolux, modelo re 28 super. medidas: 44x45cm. material: plástico acrílico.	UN	1,00	118,000	118,00
00030		00008566	TOMADA P/ PISO tomada. tipo: redonda, modelo: piso, corrente (a): 10a, tensão (v): 250v, polos: 2p+(nbr14136), placa: sem placa.	UN	8,00	69,330	554,64
00031		00008567	FIO CABO PARALELO 2X2,5MM cabo paralelo 2x2,5mm cabo duplo branco, tipo de cabo: paralelo, seção: 2 x 2.5 mm², tipo de embalagem: rolo.	M	30,00	108,330	3.249,90
00033		00008568	BALDE ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO limpeza 360, material do cabo: aço inoxidável e plástico, material do pano: microfibras, com cabeça giratória do mop de limpeza: sim, inclui balde centrifugador: sim inclui mop p/ reposição. especificações: material: aço inox, microfibras e polipropileno, dimensões aproximadas: 45cm comprimento x 26cm largura x 22cm altura componentes: balde, cesta giratória, cabo extensor, esfregão refil capacidade: 12l, esfregão giratório, cabo extensível de 85cm até 113cm capacidade 12 l contém: 01 mop esfregão giratório: 12l.	KIT	3,00	92,150	276,45
00034		00008569	PAINEL DE LED painel de led pop, para embutir em forro de gesso, quadrado, medidas: 22x22cm, 18w, bivolt, branca 6500k, 1260 lumens, 70l/w, ângulo de abertura: 120°, fator de potência >0,50, vida útil: 25.000h, material: alumínio, cor: branco, prazo de validade: indeterminado, quantidade de peças por embalagens: 1.	UN	3,00	76,000	228,00
00035		00008571	PAINEL DE LED (G) painel de led pop, para embutir em forro de gesso, quadrado, medidas: 62x62cm, 18w, bivolt, branca 6500k, 1260 lumens, 70l/w, ângulo de abertura: 120°, fator de potência >0,50, vida útil: 25.000h, material: alumínio, cor: branco, prazo de validade: indeterminado, quantidade de peças por embalagens: 1.	UN	3,00	106,330	318,99
00036		00008572	PAINEL DE LED (M) painel de led pop, para embutir em forro de gesso, quadrado, medidas: 29,5x29,5cm, 18w, bivolt, branca 6500k, 1260 lumens, 70l/w, ângulo de abertura: 120°, fator de potência >0,50, vida útil: 25.000h, material: alumínio, cor: branco, prazo de validade: indeterminado, quantidade de peças por embalagens: 1.	UN	3,00	66,000	198,00
00037		00008573	PAINEL DE LED (P) painel de led pop, para embutir em forro de gesso, quadrado,	UN	3,00	53,330	159,99



ORÇAMENTO ESTIMADO



14/03/2023 17:30:46

Pesquisa de Preços Nº 000002/2023 - 28/02/2023 - Processo Nº 000686/2023

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			medidas: 16,5x16,5cm, 18w, bivolt, branca 6500k, 1260 lumens, 70l/w, ângulo de abertura: 120°, fator de potência >0,50, vida útil: 25.000h, material: alumínio, cor: branco, prazo de validade: indeterminado, quantidade de peças por embalagens: 1.				
00041		00008574	ESGUICHO P/ MANGUEIRA esguicho p/ mangueira, modelo tipo revólver, material metálico, c/ regulagem de fluxo de água, bitola: 1/2.	UN	2,00	42,990	85,98
00043		00008575	SUPORTE P/ BOTTIÃO DE GÁS suporte p/ botijão de gás 13kg, c/ rodinhas.	UN	2,00	51,330	102,66
00045		00008576	PENDRIVE 32GB pendrive, capacidade: 32gb, taxa de transmissão: 10mb/s (leitura) taxa de transmissão: 3mb/s (gravação), conexão: usb 2.0 tensão: dc 5v, compatível com: windows e mac os 9.0 ou superior	UN	15,00	57,690	865,35
00047		00008577	CARREGADOR DE PILHAS carregador de tomada super-rápido para pilhas recarregáveis aa, aaa e baterias 9v já acompanha 4 pilhas recarregáveis aa de longa duração, desenvolvidas para proporcionar mais durabilidade nos aparelhos que exigem mais energia. o charger possui 4 canais de cargas até 4 pilhas aa, 4 pilhas aaa ou 2 baterias 9v entre 6 e 8 horas função auto stop - desliga automaticamente quando a carga estiver completa contem 4 leds indicando o processo de carga bivolt automático: 110v-220v podem ser recarregadas mais de 500 vezes	UN	1,00	75,000	75,00
00048		00008578	TRAVA PORTA trava porta de pressão para porta e piso, fabricado em aço carbono, acabamento cromado. acompanha porcas e parafusos para instalação.	KIT	15,00	30,300	454,50
00049		00008580	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA compacto, reservatório possui volume total de 10 litros, tendo capacidade útil para sólidos de 7 litros e capacidade útil para líquidos de 3,4 litros, potente com 1400w e alcance de mais de 4 metros sem a necessidade de trocar de tomada. tensão de 127v.	UN	1,00	369,990	369,99
00050		00008581	GARRAFA TÉRMICA INOX 2 LITROS material: corpo aço inoxidável - alça e tampa: plástico abs medidas: 29,5 cm altura x 14,5 cm largura parte inferior e 12 cm parte superior capacidade: 2 litros tipo de abertura: tampa em silicone abre ao pressionar a alavanca e fecha empurrando a tampa.	UN	5,00	137,820	689,10
00051		00008582	BLOCO PARA RECADO bloco para recado medidas aproximadas de 92x82mm com 600 folhas	UN	10,00	26,270	262,70
00052		00008583	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS apoio ergonômico para os pés com base e acabamento em material abs, estrutura em aço carbono zincado, regulagem de inclinação ajustável e pés de borracha anti-deslizante, apoio que suporte no mínimo 15 kg. produzido em conformidade com a norma regulamentadora nr-17	UN	20,00	94,490	1.889,80

44.821,61